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Ell 2 pracinients | dtensies Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co>

Citacion sesion No. 12 del OCAD de CTel — 22 de diciembre de 2021 - Modalidad No Presencial

1 mensaje

Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co> 15 de diciembre de 2021, 23:28
Para: Camilo Rivera <crivera@@dnp.gov.co> CARLOS EDUARDO CORREA ESCAF <ccorrea@minambiente.gov.co>, Carmen Ligia Valderrama
<cvalderrama@mintic.gov.co>, José Maximiliano Gomez Torres <Maxgomez{@mineducacion.gov.co>, Maria Piedad Bayter Horta <mpbayter@dnp.gov.co>, Marna
Victoria Angulo <mvangulo@mineducacion.gov.co=, Maria Victoria Tovar <despachoministra@mineducacion.gov.co>, Nelson Andrés Calderdn Guzman
<nacaldercn@minciencias.gov.co>, Tito Crissien <fjcrissien@minciencias.gov.co>, Viceministerio de Educacion Siuperior
<viceministerioeducacionsuperior@mineducacion.gov.co>, ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO <aaperezt@minambiente.gov.co>

Cc: Deastroa@mineducacion.gov.co, Alejandro Arango <aarango@minciencias.gov.co>, Ana Milena Gualdron <agualdron@mineducacion.gov.co>, Andres Antonio
Femandez Naranjo <aafernandez@minciencias.gov.co>, Angélica Guerra Aleman <aguerra@minciencias.gov.co>, Brigitte Rojas <brojas@mineducacion.gov.co>,
Camilo Torres <camitorres @dnp.gov.co>, CARLOS ANDRES CASTILLO SOTOMAYOR <cacastillos@minambiente gov.co>, EDWIN JAVIER RAMIREZ
<eramirez@dnp.gov.co>, Edwin Mendoza Duefias <emendozad@minciencias.gov.co>, Gabriel Rueda <grueda@mineducacion.gov.co>, Gustavo A Lugo Vallencilla
<galugo@minciencias.gov.co>, Irina Alexandra Arroyo Castilla <iaamoyo@minciencias.gov.co>, JORGE EDUARDO RAMIREZ <jeramirez@minambiente.gov.co>,
Jorge Esteban Gallego Alvarez <jogallego@mineducacion.gov.co>, Jose Manuel Lugue Gonzalez <jmlugue@minciencias.gov.co>, Juan Guillermo Verano
<jgveranc({@minciencias.gov.co>, Juan Sebastian Arague Herrera <jsarague@minciencias.gov.co>, Luisa Fernanda Duran <lduran@dnp.gov.co=, Maria Antonia
Rodriguez <marodriguezp@mintic.gov.co>, Maria Claudia Chavarro <mchavarro@mineducacion.gov.co=, Mslissa Jiménez <mjimenez@minciencias gov.co>, Nicolas
Torres <ntarres@mintic.gov.co>, Nidia Esperanza Lopez Torres <nelopez@minciencias.gov.co>, Paula Carolina Carrille <pccarrillo@minciencias.gov.co>, Sara Liliam
Lopez <sllopez@minciencias.gov.co>, Sara Pifieros <spineros@mintic.gov.co>, Sergio Cristancho <scristancho@minciencias.gov.co>, Viviana Marcela Marin Cabrera
<vmmarin@minciencias.gov.co>, William David Garcia <wdgarcia@minciencias.gov.co>, Wilmar Moreno <wamarenol@minambiente.gov.co>, Oscar Salgar Lozano
<psalgar@mineducacion.gov.co=>, Jorge Eduardo Atuesta Bustos <jeatuesta@minciencias.gov.co>, Katerine Carrillo Castro <kcarrillo@minciencias.gov.co>

Bogota D.C., 15 de diciembre de 2021

Sefiores

Miembros o delegados

Organo Colegiado de Administracion y Decision
Ciencia, Tecnologia & Innovacién - CTel
Sistema General de Regalias - SGR

Cordial saludo,

1

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 2056 de 2020 y en especial la funcion contenida en el numeral 2 del articulo 1.2.3.4.7. del Decreto 1821 de 2020[ ], el Ministerio de
2 :

Ciencia, Tecnologia e Innovacion (MINCIENCIAS), ejerciendo su funcién de Secretaria Técnica[ | del Organo Colegiado de Administracion y Decisidn (OCAD) de Ciencia,

Tecnologia € Innovacion (CTel) se permite convocar a la sesion No. 12 de este Organo, a realizarse el miércoles 22 de diciembre de 2021 °, con las siguientes
caracteristicas:
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e Horario: de 10:00 am. a 12:00 m.

Sin perjuicio de gue se agoten los temas previstos en el orden del dia antes de la hora sefialada.
¢ Modalidad: No Presencial.

El Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion, ejerciendo su funcién de Secretaria Técnica del Organo Colegiado de Administracion y Decision (OCAD) de Ciencia,

Tecnologia e Innovacion (CTeI)["‘] se permite invitar a los miembros del OCAD o sus delegados, a mesas de trabajo para discutir y preparar los diferentes temas que se
presentaran a consideracion y decision del OCAD, las cuales se desarrollaran de la siguiente manera:

. Viernes 17 de diciembre, en el horario de 08:00 a.m. a 12:00 m_ en |a modalidad no presencial, a fravés del siguiente enlace de conexion: https://renata.
zoom.us/meeting/registertZMicOCtqTouHtDXRvInC_GnKLs91LwzSerS.

»  Lunes 20 de diciembre, en el horario de 2:00 pm a 6:00 pm, en la modalidad no presencial, a fravés del siguiente enlace de conexion: htips:/irenata.zoom.
us/meeting/register/tZMudebqqz8v GiQ1K5ZZ\Vid AnB6rp05j-ynS.

lgualmente, les recomendamos revisar el documento adjunto que describe la metodologia que se seguira para el desarrollo de estas mesas de trabajo preparatorias.

Para lo anterior, se solicita remitir en respuesta a este mensaje los correos electronicos institucionales, nombre y cargo de las persenas que se comunicaran en representacion
de los miembros en la sesion.

lgualmente, les recomendamos revisar el documento adjunto que describe la metodologia que se seguira para el desarrollo de ésta.

A continuacion, se indica el orden del dia propuesto para la sesion:

ORDEN DEL DiA
1. Instalacion de la sesion:
1.1. Verificacion de quérum
1.2. Eleccion de voceros de |os vértices
13. Aprobacion del orden del dia
2. Informes ante el OCAD;
2.1. Informe de salde disponible para la financiacion de proyectos de inversion.

22 Indicadores de control de caja que financia el presupuesto

3. Proyectos aprobados que solicitan ajustes y/o modificaciones ante el OCAD:

- 24
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3.1. Solicitudes de aumento del valor total inicial del proyecto, hasta del 20% del total de los recursos del SGR.
32. Solicitudes de cambio de fuente de SGR.

4
4. Proyectos puestos a consideracion del OCAD que cumplen con requisitos para viabiiizacién['], priorizacién y aprobacién con recursos del bienio 2021-2022:

4.1. Convocatoria No. 13 “Convocatoria de la Asignacion para la CTel del SGR para la conformacion de un listado propuestas de proyecto elegibles de innovacién para la
productividad, la competitividad y el desarrollo social de los terntorios”

42, Convocatoria No. 14 “Convocatoria de la Asignacion para la CTel del SGR para la conformacion de un fistado de propuestas de proyecto elegibles de Investigacion y
Desarrollo para el avance del conocimiento y la creacion”

43 Convocatoria No. 15 “Convocatoria de la Asignacion para la CTel del SGR para la conformacién de un listado para la formacion e insercion de capital humano de alto
nivel para las regiones para el bienio 2021-2022"

44. Convocatoria No. 16 “Convocatotia de la Asignacion para la CTel del SGR pare la apropiacion social del conocimiento en el marco de la CTel y vocaciones cientificas
para fa consolidacion de una sociedad del conocimiento de fos temitorios”
5. Solicitudes de promogas para expedir el acto adminisirativo de proyectos de inversion aprobados con recursos de la Asignacion para la CTel

6. Presentacién para la aprobacién de los Términos de Referencia de las Convocatorias Publicas, Abiertas y Competitivas.

6.1. Convocatoria de |a Asignacion para la CTel del SGR para la conformacion de un listado de propuestas elegibles en investigacion, innovacion, infraestructura para la
CTel y la Apropiacion Social del Conocimiento para los temitorios.

7. Proposiciones y varios
8. Cierre de |a sesion

Para el desarrollo de la sesion, se remite el siguiente material adjunto:

Orden del dia propuesto para la sesion No.12 del OCAD de CTel.

Saldos disponibles por entidad beneficiaria de la Asignacion de CTel.

Acta de sesién No. 11 de 2021.

Acuerdo No. 11 del 14 de diciembre de 2021.

Metodologia para el desarrollo de la sesion.

Material de soporte para la sesion No. 12 del OCAD con corte al migrcoles 15 de diciembre, el cual se puede descargar en el siguiente enlace: hitps://drive.google.
com/drive/folders/15LAm3cbkB8m1r0dYhimGHEgpcrDsBAFt 2usp=sharing

Cordialmente,
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i El conocimiento  wy
nclencias
@ es de todos

Secretaria Técnica CT&I -Sistema General de Regalias
secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co

AV. Calle 26 No. 57-83 Torre 8. Piso 2 al 6

Bogota, Colombia

wwWw.minciencias.gov.co

6 adjuntos

-3 Metodologia - OCAD sesion No. 12.pdf
51K

44 Metodologia - Mesas de Trabajo sesion No. 12.pdf
124K

&4 Saldos Citacion OCAD CTel-SGR_VDic6.pdf
946K

M ACUERDO No. 11 DE 2021.pdf
395K

-"3 ACTA No. 11 DE 2021.pdf
5294K

-3 Orden del dia OCAD No. 12.pdf
312K

https:/imail google com/mail/uM/?ik=69cad8sdabiview=pt&search=all &permthid =thread-a%3Ar-4862 127 355191435675 %7 Cmsg-a%h JAr 1201280228 15788731 64 simpl=msg-a%3Ar120 1280228157887 . 4/4



